



درباره یک نزاع سینمایی که احتمالاً بعد از این بیشتر هم خواهد شد

سینمای اینترنتی؟! صفحه ۸

بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس در لندن بازداشت شد

آسانژ در زندان علیاحضرت!

پیامی که هفته گذشته از سوی غرب صادر شد: روشننگری و مقاومت ممنوع!



تصاویری که این روزها از مرکز و جنوب لندن مخابره می‌شود، قطعاً بدون شرح‌ترین تصویر سال ۲۰۱۹ میلادی و چه بسا سال‌های پس و پیش آن ذیل تگ «آزادی بیان» است. سرشناس‌ترین افشاگر بین‌المللی که جرمش انتشار اسناد طبقه‌بندی‌شده سازمان‌های اطلاعاتی بویژه در رابطه با جنایات آمریکا و هم‌پیمانان انگلیسی، اروپایی، اسرائیلی و سعودی‌اش از جمله در زمینه حمایت از گروه‌های تروریستی نظیر القاعده و داعش است، در روز روشن در قلب شهری که

پاس اتحادیه اروپایی به ترامپ

جمهوری اسلامی ایران ایفای نقش کرده است. ۴ کشور اروپایی آلمان، انگلیس، فرانسه و ایتالیا که در گروه ۷ عضویت دارند نه‌تنها اقدام بازدارنده‌ای در مقابل کاخ سفید و تصمیم غیرعقلانه آن انجام ندادند، بلکه با تصویب بیانیه پایانی گروه ۷، برای هضم این تصمیم در فضای سیاست داخلی آمریکا زمینه‌سازی کردند. نکته جالب توجه اینکه خدمت اتحادیه اروپایی به ترامپ را در این معادله، حتی برخی جمهوری‌خواهان سنتی و مقامات نظامی آمریکایی انجام ندادند!

روزنامه واشنگتن پست اخیراً تصریح کرده است تصمیم اخیر ترامپ با مخالفت‌هایی از سوی مقامات نظامی و ژنرال‌های آمریکایی همراه بوده و نگرانی‌های زیادی را در میان آنها برانگیخته است. در چنین شرایطی اتحادیه اروپایی به بازاری «دولت ترامپ» در مواجهه با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبدیل شده است. مقامات اروپایی طی ماه‌های گذشته و بویژه در جریان نشست اخیر گروه ۷، سعی کرده‌اند بدون نام بردن از سپاه پاسداران، آدرس نادرستی را از این نیروی مخلص و ضد تروریسم به مخاطبان خود مخابره کنند.

رفتارشناسی اتحادیه اروپایی پس از اقدام اخیر دولت ترامپ نیز این موضوع را بخوبی نشان می‌دهد؛ مقامات اروپایی پس از اعلام قرار دادن نام سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی، کاخ سفید، اقدامی در مواجهه با ترامپ و محکوم کردن رسمی این تصمیم انجام ندادند. این در حالی است که قرار دادن نام نیروی نظامی کشوری در لیست گروه‌های تروریستی که دارای حاکمیت مستقل است، مغایر با منشور سازمان ملل متحد و دیگر اسناد جمعی در حوزه روابط بین‌الملل است. همان گونه که بارها اشاره شده است، اتحادیه اروپایی از ابتدای حضور ترامپ در کاخ سفید، یازل ضد ایرانی مشتری‌کی را به همراه واشنگتن تکمیل می‌کند. این پروسه، گاه در قالب

تیتراهای امروز

گزارش «وطن امروز» درباره حمایت گروه‌های مقاومت در عراق، لبنان، سوریه، یمن، بحرین و فلسطین از سپاه پاسداران و تأکید آنها بر مقابله با آمریکا

دست مقاومت



استقلال به لیگ بازگشت

شاگردان شرف با گل دقیقه ۹۷ با توستی به سپاهان در رده سوم جدول قرار گرفتند

صحبت‌های نگران‌کننده سرمربی پرسپولیس برای هواداران: پالس برانکو برای جدایی

ضربه بزرگ سیسی به راهبرد ترامپ علیه ایران

مصر از ائتلاف ناتوی عربی خارج شد

ارتش با برکناری عمر البشیر قدرت را در دست گرفت

کودتا در سودان

نگاه

اگرچه این روزها دولت دونالد ترامپ بابت اتخاذ تصمیم خصمانه، وقیحانه و البته احمقانه خود بابت قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی مورد عتاب قرار گرفته است اما نمی‌توان از نقش منفی و موثر اتحادیه اروپایی در اتخاذ این تصمیم صرف‌نظر کرد. صورت مساله کاملاً مشخص است! نشست گروه ۷ که ۱۶ و ۱۷ فروردین ماه امسال برگزار شد، با انتشار بیانیه‌ای رسمی علیه کشورمان همراه بود. در این بیانیه، ترونی‌کای اروپایی به حمایت از ادعاهای مضحک ایالات متحده علیه کشورمان پرداخت. در متن این بیانیه نسبت به آنچه نقش بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه، از جمله حمایت از سازمان‌های تروریستی و شبه‌نظامیان مسلح خوانده شده، ابراز نگرانی شده و از ایران خواسته شده در زمینه کاهش تنش‌ها در یمن، متوقف کردن آنچه حمایت‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی از برخی عاملان غیردولتی بویژه در کشورهای مانند لبنان و سوریه خوانده شده، پایبندی به قطعنامه‌های مربوطه در شورای امنیت سازمان ملل و جلوگیری از اشاعه مستقیم و غیرمستقیم در زمینه فعالیت‌های بالستیک، پهپادها و توان موشکی خود به صورت فعال‌تری همکاری کند!

به عبارت بهتر، در این بیانیه از جمهوری اسلامی ایران به عنوان خطری برای ثبات و آرامش منطقه یاد شده است! این بیانیه در حالی صادر شد که دونالد ترامپ و جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا قبل از آن، اتحادیه اروپایی را در جریان تصمیم خود مبنی بر قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در زمره گروه‌های تروریستی قرار داده بودند. همان گونه که قابل مشاهده است، ترونی‌کای اروپایی به نمایندگی از کل اتحادیه اروپایی بار دیگر در کسوت یک کاتالیزور و تسریع‌کننده اهداف واشنگتن علیه حاکمیت



زنگنه: چاه‌های نفت در محاصره آب است

جلوگیری از آبیگری هورالعظیم یک «روغ بزرگ» است صفحه ۳

بودن ورودی هور بیشتر به‌خاطر لایروبی نشدن نهرهای نیسان است. از جزئیات اتفاقات این چند روز بگویید؟

خبا آب که بالا زد شهر ما هم محصور شد؛ سیل‌بند زدیم که داشت خراب می‌شد؛ تا اینکه بچه‌های سپاه، دژ باکری را از چند نقطه منفجر کردند تا آب از میدانی بیشتری وارد هور شود، البته بخشی از مزارع زیر آب رفت اما شهر نجات پیدا کرد؛ حتی هویزه و بستان که کنار ما هستند هم نجات پیدا کردند؛ ایضا شهرهای بالادستی؛ دایک مرزی ایران و عراق را هم منفجر کردند که بخشی از آب آن طرف برود.

ماجرای مناطق نفتی چیست؟ می‌گویند آنجا خشک است و می‌شود آب را به آن سمت هدایت کرد!

من نمی‌دانم؛ باید از متخصص پرسیم؛ البته در تمام هورالعظیم تاسیسات نفتی وجود دارد اما بخش جنوبی آن بیشتر است. از محمد خداحافظی می‌کنم و به سمت بخش‌های پایینی هورالعظیم می‌روم که دست

عزم خودم را جزم کردم تا به سمت هورالعظیم بروم و وضعیت را از نزدیک مشاهده کنم. صبح از اهواز سوار ماشین شدم تا به سمت شهر مرزی رفیع در نزدیک‌ترین منطقه به هورالعظیم بروم. در مسیر تحولات منطقه را هم زیر نظر داشتم. جاده اهواز - اندیشک از تقاطع نهر سلمان به بعد بسته شده است. عین‌دو کامل به زیر آب رفته و ترافیک از روزهای قبل بیشتر است. مردم عین‌دو در حال تخلیه به سمت اهواز و پادگان‌ها هستند. مردم حمیدیه نیز در شهر همچنان مشغول ایجاد سیل‌بندند. یکی، دو روستای دیگر از حمیدیه هم زیر آب رفته است. همین وضعیت در سوسنگرد هم برقرار است. ساعت حدود ۱۰ صبح است و من در کمربندی هویزه‌ام؛ ماشین‌های مکتیکی سنگین در حال ایجاد خاکریز و سیل‌بند در اطراف هویزه هستند. از هویزه به سمت رفیع می‌روم.

یکی از دوستانم در اهواز من را به «محمد» نامی در رفیع وصل کرده است. محمد معلم است و شغل خانوادگی‌شان هم کشاورزی است. زمین‌های خودشان در کنار دژ باکری - دژ مرزی هورالعظیم - است. با محمد به سمت هورالعظیم حرکت می‌کنیم. از او می‌خواهم برای آشنایی بیشترم با منطقه مختصات محیط را توضیح دهد.

«این منطقه رفیع از شهرهای شهرستان نیسان است؛ شمال رفیع نهرهای نیسان - بخش انتهایی رودخانه کرخه - وجود دارد که محل تلاقی کرخه با هورالعظیم است؛ از رفیع تا جنوب هم مساحت بزرگ هورالعظیم است که شامل ۵ حوضچه می‌شود.»

ورودی کرخه به هور بسته است؟! ورودی کرخه به هور هیچ وقت بسته نبوده؛ در ایام گرم سال که آنقدر کرخه از بالادست مصرف می‌شود چیز چندانی به هور نمی‌رسد؛ در این ایام هم معمولاً هر سال سیلاب‌هایی داریم که در قدیم بیشتر بود و سد کرخه را اساساً برای جلوگیری از سیلاب گذاشته‌اند که حالا بعضی وقت‌ها مثل الان کم می‌آورد. اما مساله محدود

باید از زمین‌شناسی است مطرح کردم؛ گفت باید جغرافیای زمینی آنجا را ببینم و نظر بدهم؛ بعد از یک ساعت زنگ زد و گفت: «شیب زمین هورالعظیم در نقشه‌ها نشان می‌دهد که بخش‌های شرقی تاسیسات نفتی هیچگاه آبدار نبوده و بافت آنجا مرتعی است شامل پوشش گیاهی که به مرور خشک‌تر هم شده است؛ این مساله ربطی به سیل‌های اخیر هم ندارد و نمی‌شود سیل را به آنجا هدایت کرد.»

بخش‌های هور که تاسیسات نفتی شمالی و جنوبی دشت آزادگان است را نمی‌شود برای سیلاب آماده کرد؟! ما اخیراً در همین بخش تاسیسات منطقه ۱۱۰ درپچه را با جلسات کارشناسی برای مدیریت آب باز کردیم؛ آب به سمت عراق رفت و پر شد و حالا بعد از یک هفته دوباره سمت خودمان بازگشته است. دوسوم هورالعظیم در عراق است. هورالعظیم عراق پر است و آنجا هم دچار سیل گرفتگی شده. شگفت‌کن غیر کارشناسی دایک‌های بین ایران و عراق یعنی انتقال بحران هورالعظیم به اروند و اروند ملتهب یعنی رسیدن سیل به آبادان و خرمشهر. به عبارت دیگر این کار یعنی انتقال بحران نه مدیریت بحران.

یا برخی اصرار دارند بخشی از دژ در منطقه جُفر شکافته شود. شاید این اقدام فشار آب در بالادست را کم کند ولی طبق نظر کارشناسان ۲ احتمال پیش رو دارد: احتمال آنکه هویزه زیر آب می‌رود و احتمال کمتر زیر آب رفتن خرمشهر و آبادان است؛ البته حتماً با مشکل مواجه می‌شوند.

از مهندس نظری‌نژاد خداحافظی می‌کنم. دم دمای غروب است که به جاده اهواز-خرمشهر می‌روسم. یاد عملیات بیت‌المقدس افتادم؛ جاده اهواز - خرمشهر در دل خود حماسه‌های بسیاری را از احمد کاظمی، حسین خرازی، ابراهیم همت، احمد متوسلیان، حسین همدانی، محسن وزوایی و... دارد. خاطره‌هایی از مقاومت و حماسه؛ حماسه‌هایی که امروز در همه مردم شهرهای حمیدیه و سوسنگرد و شیبشه و... در وجود جوان‌ها، بچه‌ها، لباس سبزه‌های خاکی، روپوش سفیدهای جهادی و... می‌بینم.

میدان نفتی دشت آزادگان جنوبی در هورالعظیم - عکس: کامیار خطیبی، وطن امروز